Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» июня 2017 г.                                                                                 № 348

	О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков

      Рассмотрев материалы представленные отделом по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству администрации Бирюсинского городского поселения о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков для индивидуального жилищного строительства,  статьями 7, п.п. 3 п. 8 ст. 39.8, 39.11, 39.13 Земельного кодекса РФ, статьями 6, 33, 45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков из земель населенных пунктов, находящихся по адресу:
- Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Забобонина, 40, кадастровый номер 38:29:030106:2431, площадью 1635 кв.м., для индивидуального жилищного строительства;

- Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Крупской, 45, кадастровый номер 38:29:030107:1911, площадью 2011 кв.м., для индивидуального жилищного строительства;

- Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Некрасова, 13, кадастровый номер 38:29:030106:2498, площадью 1405 кв.м., для индивидуального жилищного строительства;

- Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Молодежная 3-я, 33, кадастровый номер 38:29:030106:2430, площадью 1500 кв.м., для индивидуального жилищного строительства;
- Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Первомайская, 60, кадастровый номер 38:29:030106:2348, площадью 2000 кв.м., для индивидуального жилищного строительства.
2. Отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству администрации Бирюсинского городского поселения:
2.1. организовать торги в форме открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков;

2.2. определить начальную цену на право заключения договора аренды земельного участка в размере тридцати процентов кадастровой стоимости земельного участка в соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса;
2.3. установить шаг аукциона в размере пяти процентов от начального размера арендной платы земельного участка;
2.4. установить задаток в размере двадцати процентов от начального размера арендной платы земельного участка;

2.5. подготовить и разместить на официальном сайте Российской Федерации информацию о проведении торгов – www.torgi.gov.ru., а также на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения – biryusinskmo.ru

2.6. по результатам торгов заключить договора аренды земельных участков сроком на двадцать лет в соответствии с п.п.3 п.8 ст.39.8 Земельного Кодекса Российской Федерации

3. Отделу по финансово-экономическим и организационным вопросам обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении аукциона в официальном печатном издании.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации  Бирюсинского
 муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»                                       А.В. Ковпинец
ПОДГОТОВИЛ:

Консультант по

земельным, имущественным

отношениям и градостроительство                                ______________  Т.П. Павлюкова

дата_______________

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации                           _______________С.Н. Сапожников

дата_______________

Начальник отдела по финансово-

экономическим и организационным

вопросам

дата____________________                                        ____________________ Е.П. Гаева

Начальник отдела по вопросам ЖКХ,

земельным, имущественным отношениям,

градостроительству и благоустройству                 _______________Т.А. Серебренникова

дата_______________

Консультант по юридическим вопросам               _______________Н.М. Орлова

дата_______________